平成 24年７月 31日
各   位

会 社 名 株 式 会 社 ト リ ド ー ル
（コード番号 3397 東証第一部）
代表者名 代表取締役社長 粟田 貴也
問合せ先 取締役総務部長 小畠 義昭

電話番号 078-200-3430

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、韓国において当社 100%出資の子会社を設立することを決議

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 設立の理由と今後の展望
当社は、日本国内市場における展開と並行し、将来のさらなる成長を目指し、世界市場における

可能性も積極的に模索しております。
このたび、韓国において、現地法人を設立し、セルフうどん「丸亀製麺」をはじめとする外食事

業等の展開を図ることといたしました。
韓国は、年３～４%の安定的な経済成長を遂げており、商圏人口 2,000万人強を擁する首都ソウル

市をはじめ、100万人以上の地方中核都市が複数存在する東アジアの安定市場であります。
また、元来健康志向が強い韓国では、日本食の人気も高く、繁盛店も多く存在しておりますが、

現段階では、本格的な日系セルフうどん事業者の進出がないことに加え、外食志向が強く、粉もの
を扱う韓国式ファーストフード店が数多く存在する文化も後押しし、うどん市場には十分な開拓余
地が見込まれるものと考えております。
今後、平成 24 年中に１号店となる直営店を出店し、平成 25 年３月末までに累計３店舗、さらに

平成 27年３月末には累計 50店舗の展開を目指します。
なお、具体的な出店内容等が決定した場合は、当社ホームページ等にてお知らせいたします。

２．設立する子会社の概要

（１）商 号： TORIDOLL KOREA CORPORATION
（２）所 在 地： ソウル特別市
（３）代 表 者： 粟田 貴也（当社代表取締役社長）
（４）資 本 金： ２億円相当（約 29億韓国ウォン）※
（５）出 資 者： 株式会社トリドール(100％)
（６）設 立 日： 平成 24年８月中旬（予定）
（７）主な事業内容： レストラン経営等

※1円＝14.5韓国ウォンにて換算（平成 24年７月 30日時点レート）

３．今後の見通し
  当該子会社設立に伴う平成 25年３月期の業績に与える影響は、軽微であります。

以 上